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Telias kommunikationsbarometer for féretag

Valkommen till Telias kommunikationsbarometer for

foretag

Telias kommunikationsbarometer for foretag ar en
aterkommande rapport som speglar utvecklingen, trender och
tendenser inom kommunikationsomradet samt hur detta paverkar
foretagens satt att arbeta.

Foretag om tillvaxt, omsattning och elektronisk

kommunikation

De sma och medelstora foretagen spelar en stor roll for Sveriges
utveckling. Vi pa Telia vill fa en tydlig bild av hur féretagen, vara
kunder, ser pa utvecklingsmojligheterna bade for det egna och
andras bolag. Genom att ta reda pa mer om féretagen och den
varld de verkar i, kan vi utveckla vara tjanster och var service
annu mer.

Telia har i denna delrapport "Foretag om tillvaxt, omsattning och
elektronisk kommunikation" tittat narmare pa vad 2687
yrkesverksamma svenskar i samtliga Sveriges lan ser pa tillvaxt,
investeringar och omséattning fér det egna och andras foretag.
Hur tror foretagarna att tillvéxten i bolagen kommer att utvecklas
det narmaste aret? Hur tror foretagarna att omsattningen i det
egna bolaget kommer att forandras? Vilka omraden &r viktiga for
att skapa tillvaxt i det egna foretaget?

TeliaSonera Sverige

November 2004

Urval

Urvalet ar hamtat fran Telias kunddatabas for sma och
medelstora foretag, vilken ar representativ for den svenska
befolkningen. Den bestar av 30 000 personer. Svaren fran
undersdkningen utgbr stommen fér analysen som resulterar i
Telias kommunikationsbarometer for foretag.
Undersdkningen var en webbaserad enkét och faltperioden
var den 20 till 26 oktober 2004. Hela Sverige ar
representerat.

Forklaring

For de fragor dar flera svar kan anges redovisas inte
totalsumman, eftersom den 6éverskrider 100 procent. Det
totala antalet respondenter for olika fragor kan variera. Detta
beror pa att alla respondenter inte har svarat pa samtliga
fragor.

For mer information om Telias
kommunikationsbarometer for foretag kontakta:

Maria Strahle, pressansvarig, TeliaSonera Sverige, segment
foretag, Tel: 020-77 58 30, e-post:
maria.strahle@teliasonera.com




Telias kommunikationsbarometer for féretag November 2004

1a. Hur tror du att tillvaxten for Sveriges foretag kommer att utvecklas det narmaste aret?
(Redovisat per region)

Koén Alder Ledningsgrupp Lan/Region
Total Man Kvinna <35 35-50 >50 Ja Nej Sthim V. Gotaland Skane Norrland Ovriga
Antal svaranden 2662 1702 882 556 1274 824 1814 747 676 467 318 380 820
Mycket positivt 4 4 2 4 4 3 4 3 4 5 4 4 3
Positivt 82 82 80 81 82 82 82 82 84 81 83 81 80
Negativt 12 11 14 14 11 13 12 12 11 12 11 12 15
Mycket negativt 1 1 0 0 1 1 0 1 0 0 1 1 0
Vet ej 2 1 3 1 2 1 1 2 1 2 1 2 2
Total % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
O Mycket positivt OPositivt ONegativt EMycket negativt B Vet ]
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Mycket Positivt Negativt Mycket Vet gj 100 | 4% 1% —| 2% 4 1%1% 4 9 2% 3% —l 2%
L . 0% =1 — — | — | —
positivt negativt ‘ ‘ ‘
Sthims lan V. Go6talands lan Skénes lan Norrland Ovriga
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Telias kommunikationsbarometer for féretag November 2004

1b. Hur tror du att tillvaxten fér Sveriges foretag kommer att utvecklas det narmaste aret?
(Redovisat per bransch)

Bransch
Total Transport | Service | Handel | Industri | Media 1T Turism | Finans* Halsa* Utbildning> Bygg Kommun*
Antal svaranden 2662 148 485 604 520 153 139 147 27 41 66 228 68
Mycket positivt 4 5 4 3 4 4 3 4 0 5 5 4 10
Positivt 82 73 87 81 80 83 89 80 93 76 83 75 84
Negativt 12 18 8 13 14 12 6 13 4 17 11 17 4
Mycket negativt 1 2 1 0 1 0 1 0 2 0 0 0
Vet ej 2 3 1 2 1 1 1 3 4 0 2 4 1
Total % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

O Mycket positivt OPositivt ONegativt @ Mycket negativt Bl Vet g
100% 93%
87% 89% _ .

90% - - 81% 80% 83% — 80% 83% 84_ %

80% |  73% — — ] _ 76% ] 75%
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40% -

30% A

18%
0,

20% | 8% 13% 14% 12% 13% 17% 11% 17% Lo

10% 1 % E%s% e 1% _l 2% 49 —Il% 1% ¥ 19 34 o 10 _l 3% 4% 4% 5% |2% >% 20 4 —I 4% 4% 19
0% T T = = T '_ T — T T '_ - T _I - T l_ T = T - T _I — 1

Transport Service Handel Industri Media It Turism Finans* Halso* Utbildning* Bygg Kommun*

* Observera att basen (antalet respondenter) for denna bransch ar relativt liten och att resultatet darfor bor tolkas med viss forsiktighet.
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Telias kommunikationsbarometer for féretag November 2004

2a. Hur tror du att ditt féretags omsattning kommer att forandras de kommande 6 manaderna?
(Redovisat per region)

Koén Alder Ledningsgrupp Lan/Region
Total Man Kvinna <35 35-50 >50 Ja Nej Sthim V. Gotaland Skane Norrland Ovriga
Antal svaranden 2654 1699 878 557 1273 816 1807 745 671 467 316 379 820
Okar 76 80 70 75 76 77 78 71 77 80 77 76 74
Minskar 24 20 30 25 24 23 22 29 23 20 23 24 26
Total % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

OTotal O Okar OMinskar
80% - 76% el 7% 80% 7% 76% 74%
70% - o
60% 1 70%
60% -
50% -| 50% |
40% - 40% | 26%
30% 24% 30% | 23% 20% 23% 24% 0
20% - 20% -
10% + 10% -
0% 0% ‘ ‘
Okar Minskar Sthims lan V. Gotalands  Skénes lan Norrland Ovriga
lan
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Telias kommunikationsbarometer for féretag November 2004

2b. Hur tror du att ditt foretags omsattning kommer att forandras de kommande 6 manaderna?
(Redovisat per bransch)

Bransch
Total Transport | Service | Handel | Industri | Media 1T Turism | Finans* Halsa> Utbildning> Bygg Kommun>*
Antal svaranden 2654 148 482 604 521 153 139 145 27 41 65 229 64
Okar 76 73 76 80 77 77 82 75 81 66 72 70 66
Minskar 24 27 24 20 23 23 18 25 19 34 28 30 34
Total % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
O Okar OMinskar
90% - 82% 81%
80% 0 o 0

80% 4 73% 76% 7% 7% 5% ] 72% 70%

70% | [ 66% — 66%

60% -

50% -

% | 34% 34%

400/0 27% 4% , ; o506 0 28% 30%

30% - 20% 23% 23% 18% 19%

20% -

10% - | | |

0% T T
Transport Service Handel Industri Media It Turism Finans* Halso* Utbildning* Bygg Kommun*

* Observera att basen (antalet respondenter) for denna bransch ar relativt liten och att resultatet darfor bor tolkas med viss forsiktighet.
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Telias kommunikationsbarometer for féretag November 2004

3a. Hur tror du att ditt féretags omsattning kommer att forandras de kommande 12 manaderna?
(Redovisat per region)

Koén Alder Ledningsgrupp Lan/Region
Total Man Kvinna <35 35-50 >50 Ja Nej Sthim V. Gotaland Skane Norrland Ovriga
Antal svaranden 2442 1551 828 531 1194 712 1655 701 624 427 292 336 762
Okar 82 84 80 85 84 78 83 81 81 86 85 80 81
Minskar 7 7 7 4 6 10 7 6 7 4 6 7 7
Vet ej 11 10 14 11 10 13 10 13 12 10 9 13 11
Total % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

OTotal O Okar OMinskar O Vet ej
90% - 82% 100% - o
80% 9% | 81% 86% 85% 80% 81%
70% 1 80% 1 [ — —
60% - 70% 1
60% -
50% - 50%
40% - 40% -
30% - 30%
20% . 11% 20% 1 79 2% o 10% 6% 9% 705 %0 79% 11%
10% + 7% 10% - 4% 0 _I_l _|_|
0% [ l | | 0% w T ‘
Okar Minskar Vet €] Sthims lan V. Golt"alands Skanes lan Norrland Ovriga
an
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Telias kommunikationsbarometer for féretag November 2004

3b. Hur tror du att ditt foretags omsattning kommer att férandras de kommande 12 manaderna?

(Redovisat per bransch)

Bransch
Total Transport | Service | Handel | Industri | Media 1T Turism | Finans* Halsa* Utbildning> Bygg Kommun*
Antal svaranden 2442 136 443 563 489 140 133 128 24 35 58 202 57
Okar 82 76 81 87 84 84 80 83 96 77 79 81 65
Minskar 7 9 8 6 5 8 7 2 0 11 9 8 12
Vet ej 11 15 12 7 11 9 14 16 4 11 12 11 23
Total % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

O Okar OMinskar OVet ej
120% -
100% - 96%
87% ]
84% 84% 9
sovq | 76% 81% r 0 - 80% 83% 77% 79% 81%
b - _ __ - __
| [ | 65%
60% - ]
40% -
23%
14% 16%
20% - 9% 15% g0y, 12% 06 7% o 1% 505 970 s 0 ° 11% 11% 00, 12% 50 11% | 29
S = O < T = = T B D S =
0% —/ | | ‘
Transport Service Handel Industri Media It Turism Finans* Halso* Utbildning* Bygg Kommun*

* Observera att basen (antalet respondenter) fér denna bransch ar relativt liten och att resultatet darfér bor tolkas med viss forsiktighet.
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Telias kommunikationsbarometer for féretag

4a. Vilka overgripande omraden ar viktiga for att skapa tillvaxt i ditt foretag?*

(Redovisat per region)

November 2004

Koén

Alder

Ledningsgrupp

Lan/Region

Total

Man

Kvinna

<35

35-50

Ja Nej

Sthim

V. Gotaland

Skane

Norrland

Ovriga

Antal svaranden

2655

1699

879

556

1270

822

1807 747

671

467

318

379

819

Hbja kompetens-
nivan hos de
anstallda

56

56

56

55

58

54

55 59

54

54

58

58

55

Forbattra kund-
relationerna

64

65

64

68

64

63

64 65

64

63

68

63

64

Hoja kompetens-
nivan hos
saljkaren

22

23

20

24

23

19

21 23

20

26

23

22

20

Utveckla
forsaljningskanale
rna (t ex skapa
elektroniska
saljkanaler)

31

32

30

27

32

33

32 30

30

33

31

31

31

Oka produktions-
kapaciteten

25

24

28

29

26

22

26 25

20

23

24

31

29

Investera i modern
kommu-nikation (t
ex mobiltelefoni,
bredband, 3G,
internet)

23

24

21

19

22

27

24 21

22

24

21

23

23

Okad méjlighet att
arbeta pa andra
platser an
kontoret (t ex med
mobil och barbar
dator)

27

28

25

26

27

28

28 26

29

27

27

24

27

Utveckla
leverantors-
kontakterna

23

24

21

26

23

20

22 23

20

26

23

18

25

* Mojligt att kryssa for flera svarsalternativ
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Telias kommunikationsbarometer for féretag

4b. Vilka overgripande omraden &r viktiga for att skapa tillvaxt i ditt foretag?*

(Redovisat per bransch)

November 2004

Bransch

Total

Transport

Service

Handel

Industri

Media

1T

Turism

Finans>*

Halsa**

Utbildn.**

Bygg

Kommun>**

Antal svaranden

2655

148

483

600

523

153

139

146

27

40

65

229

66

Hoja
kompetensnivan
hos de anstéllda

56

58

54

50

58

53

51

52

59

63

61

68

68

Forbattra kund-
relationerna

64

69

63

61

64

65

70

67

67

51

53

66

62

Hoja
kompetensnivan
hos saljkaren

22

20

15

35

24

21

17

23

37

12

Utveckla
forsaljningskanale
rna (t ex skapa
elektroniska
saljkanaler)

31

20

27

36

33

41

40

45

37

20

44

12

19

Oka produktions-
kapaciteten

25

21

22

10

46

27

19

14

11

32

23

41

15

Investera i modern
komm-unikation (t
ex mobil-telefoni,
bredband, 3G,
internet)

23

29

26

22

18

27

22

28

30

24

30

16

28

Okad méjlighet att
arbeta pa andra
platser an
kontoret (t ex med
mobil och barbar
dator)

27

27

31

30

21

26

27

21

22

20

29

27

32

Utveckla
leverantors-
kontakterna

23

20

15

33

28

13

11

23

20

26

12

* Mojligt att kryssa for flera svarsalternativ

** Observera att basen (antalet respondenter) fér denna bransch ar relativt liten och att resultatet darfér bor tolkas med viss férsiktighet.
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Telias kommunikationsbarometer for féretag

November 2004

5a. Hur kommunicerar ditt foretag elektroniskt med kunder, medarbetare och samarbetspartners idag?*

(Redovisat per region)

Kon

Alder

Ledningsgrupp

Lan/Region

Total

Man

Kvinna

35-50

Ja Nej

Sthim

V. Gotaland

Skane

Norrland

Ovriga

Antal svaranden

2623

1677

870

553

1254

808

1781 742

669

461

312

375

805

Hemsida utan
mojlighet att
handla
elektroniskt

65

65

65

70

66

61

64 68

64

67

69

64

63

Hemsida med
mojlighet att
handla
elektroniskt

16

15

18

19

16

14

15 19

21

14

15

15

14

Intranat

24

23

25

30

24

20

21 32

29

23

28

16

22

Regelbundna
nyhetsbrev via e-
post

21

20

25

25

21

19

20 26

27

21

24

18

18

Spontana e-
postutskick

37

38

35

40

37

35

37 37

43

31

37

42

33

Mdjlighet for
kunder att mejla
fragor och snabbt
fa svar

67

65

73

71

68

64

67 71

70

66

67

66

67

SMS som paminner
om t ex moten

10 4

10

Webbsida med
chatt-funktion
(skriftlig dialog i
realtid pa en
natet)

Webbmoten (fler
kan folja en
presentation
samtidigt via sin
dator)

Telefonmoten

35

35

37

38

36

34

33 43

40

36

36

33

33

* Mojligt att kryssa for flera svarsalternativ
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Telias kommunikationsbarometer for féretag November 2004

5b. Hur kommunicerar ditt foéretag elektroniskt med kunder, medarbetare och samarbetspartners idag?*
(Redovisat per bransch)

Bransch
Total Transport | Service | Handel | Industri | Media 1T Turism | Finans*>* Halsa** Utbildning** Bygg Kommun**
Antal svaranden 2623 143 479 595 517 150 134 147 27 41 65 221 68

Hemsida utan
majlighet att
handla
elektroniskt
Hemsida med
majlighet att
handla
elektroniskt
Intranat 24% 20% 21% 26% 21% 15% 38% 22% 48% 29% 38% 13% 50%
Regelbundna
nyhetsbrev via e- 21% 18% 20% 23% 15% 29% 23% 37% 22% 32% 35% 10% 41%
post

Spontana e-
postutskick
Mojlighet for
kunder att mejla
fragor och snabbt
fa svar

65% 48% 63% 66% 75% 65% 66% 57% 54% 61% 61% 60% 58%

16% 16% 9% 22% 11% 19% 16% 31% 22% 17% 26% 7% 31%

37% 30% 40% 34% 29% 53% 52% 53% 30% 37% 59% 19% 50%

67% 65% 64% 71% 67% 60% 71% 75% 67% 63% 67% 61% 71%

SMS som paminner

.. 8% 14%0 10% 8% 6% 6% 8% 8% 7% 2% 6% 11% 10%
om t ex moten

Webbsida med
chatt-funktion
(skriftlig dialog i 2% 1% 2% 1% 1% 3% 3% 5% 0% 2% 6% 1% 9%
realtid pa en
natet)
Webbmoten (fler
kan folja en
presentation 3% 0% 2% 3% 2% 2% 13% 3% 0% 0% 6% 0% 1%
samtidigt via sin
dator)

Telefonmoten 35% 32% 39% 30% 38% 38% 55% 22% 33% 37% 45% 22% 57%

* Flera svarsalternativ mojliga
** Observera att basen (antalet respondenter) fér denna bransch ar relativt liten och att resultatet darfér bor tolkas med viss férsiktighet.
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Telias kommunikationsbarometer for féretag November 2004
6a. Hur skulle du vilja att ditt foretag kommunicerar elektroniskt med kunder, medarbetare och
samarbetspartners i framtiden?*

(Redovisat per region)
Koén Alder Ledningsgrupp Lan/Region
Total Man Kvinna <35 35-50 =50 Ja Nej Sthim V. Gotaland Skane Norrland Ovriga
Antal svaranden 2550 1638 838 536 1218 788 1734 719 649 444 305 363 788
Hemsida utan
mojlighet att 29 29 28 29 28 29 29 28 30 28 29 28 27
handla
elektroniskt
Hemsida med
mojlighet att 41 42 38 43 42 39 41 41 44 37 38 41 41
handla
elektroniskt
Intranat 26 26 27 31 27 22 24 32 29 23 31 25 25
Regelbundna
nyhetsbrev via e- 47 47 47 48 48 44 47 47 50 44 51 48 43
post
Spontana e- 29 28 30 29 28 30 30 27 32 27 30 30 26
postutskick
Mdjlighet for
kunder att mejla 51 51 53 48 50 57 52 51 53 49 53 52 50
fragor och snabbt
fa svar
SMS som paminner| 4 19 20 25 19 16 20 18 23 17 15 21 17
om t ex moten
Webbsida med
chatt-funktion
(skriftlig dialog i 14 13 15 13 15 13 13 14 17 11 13 14 13
realtid pa en
natet)
Webbmoten (fler
kan folja en
presentation 23 23 22 24 24 19 21 26 27 22 23 22 19
samtidigt via sin
dator)
Telefonméten 24 24 25 28 23 23 23 27 28 23 22 23 22
* Mojligt att kryssa for flera svarsalternativ
TeliaSonera Sverige 13



Telias kommunikationsbarometer for féretag November 2004

6b. Hur skulle du vilja att ditt féretag kommunicerar elektroniskt med kunder, medarbetare och
samarbetspartners i framtiden?* (Redovisat per bransch)

Bransch

Total Transport | Service | Handel | Industri | Media 1T Turism | Finans** Halsa** Utbildning>* Bygg Kommun**
Antal svaranden 2550 137 466 578 502 149 129 143 24 39 64 217 67
Hemsida utan
mojlighet att
handla
elektroniskt
Hemsida med
mojlighet att
handla
elektroniskt
Intranat 26% 20% 26% 29% 27% 19% 35% 21% 37% 17% 44% 14% 51%
Regelbundna
nyhetsbrev via e- 47% 35% 42% 55%% 41% 52%0 45% 63%0 56%0 49% 56%0 33% 549
post
Spontana e-
postutskick

29% 24% 38% 20% 27% 31% 35% 19% 26% 37% 24% 36% 30%

41% 34% 27% 54% 45%0 38% 40% 49% 48% 24% 48% 24% 40%

29% 29% 30% 28% 23% 34% 32% 31% 26% 22% 44% 27% 38%

Mojlighet for
kunder att mejla
fragor och snabbt
fa svar

51% 51% 55% 52% 50% 49% 50% 51% 56% 37% 56% 49% 49%

SMS som paminner

.. 19% 19% 22% 18% 12% 21% 23% 25% 15% 10% 17% 20% 26%
om t ex moten

Webbsida med
chatt-funktion
(skriftlig dialog i 14% 7% 14% 13% 10% 16% 18% 23% 7% 27% 23% 8% 32%
realtid pa en
natet)
Webbmoten (fler

kan folja en
presentation 23% 17% 25% 22% 20%0 29% 41% 19% 19% 15%0 24% 10% 37%
samtidigt via sin
dator)
Telefonmoten 24% 20% 30% 19% 22% 25% 38% 19% 30% 22% 27% 18% 29%
* Flera svarsalternativ méjliga

** Observera att basen (antalet respondenter) for denna bransch &r relativt liten och att resultatet darfor bor tolkas med viss forsiktighet.
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Telias kommunikationsbarometer for féretag

Fréga 5 + 6. Jamforelse idag och framtiden i hela landet (totalen)

November 2004

Hur kommunicerar ditt foretag elektroniskt med

Hur skulle du vilja att ditt féretag kommunicerar elektroniskt med kunder,

RIKET kunder, medarbetare och samarbetspartners idag? medarbetare och samarbetspartners i framtiden?
Hemsida utan mdéjlighet att handla elektroniskt 65% 29%
Hemsida med mojlighet att handla elektroniskt 16% 41%
Intranat 24% 26%
Regelbundna nyhetsbrev via e-post 21% 47%
Spontana e-postutskick 37% 29%
Mojlighet for kunder att mejla fragor 67% 51%
SMS som paminner om t ex moten 8% 19%
Webbsida med chatt-funktion 2% 14%
Webbmoten 3% 23%
Telefonmoten 35% 24%

B Hur kommunicerar ditt foretag idag?

B Hur skulle du vilja att ditt féretag kommunicerar i framtiden?

0. 65%

60
50
40
30
20

10+

26%

47%

37%

29%

67%

47%

29%

8%‘

14%

23%

35%

24%

mojlighet att  mojlighet att
handla handla

T T
Hemsida utan Hemsida med Intranat

Regelbundna Spontana e-
postutskick

nyhetsbrev

Mdjlighet for

SMS som

kunder att ~ paminner om

mejla fragor

moten

Webbsida Webbmoten

med chatt-
funktion

1
Telefonméten

TeliaSonera Sverige

15



Telias kommunikationsbarometer for féretag November 2004

Beskrivning av respondenterna

Koén Alder Ledningsgrupp Lan/Region
Total Man Kvinna <35 35-50 >50 Ja Nej Sthim V. Gotaland Skane Norrland Ovriga
Antal svaranden 2687 1705 886 557 1276 828 1816 751 686 470 320 383 827
% 100 66 34 21 48 31 71 29 26 17 12 14 31
Bransch
Transport Service | Handel | Industri | Media 1T Turism Finans Halso Utbildning Bygg Kommun
Antal svaranden 148 491 611 523 154 141 150 27 41 66 231 68
% 6 19 23 20 6 5 6 1 2 2 9 3
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